

DZIENNIK WILEŃSKI

GŁOS WILEŃSKI



Redakcja i Administracja ul. Mostowa Nr. 1, telefon 12-44.
Redakcja czynna w godzinach od 12 do 13 i od 20 do 24.

Konto E. E. D. Nr. 700.206.

Rok XXI.

Wilno, Wtorek 11 Maja 1937 r.

Nr. 128

Do Związku Lekarzy Państwa Polskiego nie mogą należeć Żydzi

Uchwały ostatniego Walnego Zebrania

WARSZAWA 9.5. Wczoraj w Domu Medyków w Warszawie odbyło się doroczne walne zebranie Związku Lekarzy Państwa Polskiego, w obecności 247 delegatów i 11 okregów.

Przewodniczył zebraniu dr. Piasecki Witold (Włocławek), sekretarzem dr. Stanisław Niklewski.

Zjazd zajął dr. Konrad Okólski, prezes Zarządu Związku, po czym odczytane zostały sprawozdania z działalności ustępującego zarządu, któremu udzielono absolutorium.

Okregi: poznański, pomorski, kielecki i śląski zgłosiły wnioski o zmianę par. 7 statutu Związku, w tym sensie, że do Związku nie może należeć lekarz — Żyd.

Wniosek o przejście do głosowania nad wnioskiem w sprawie zmiany statutu bez dyskusji — przeszedł większością głosów.

Przystąpiono do głosowania tajnego. Wniosek został przyjęty 140

Strajk filmowy w Ameryce

HOLLYWOOD 10.5. Sześć tysięcy pracowników przemysłu filmowego, zatrudnionych w studio poszczególnych wytwórni, strajkuje. Jak tu oceniają, około 1 miliona osób pełnić będzie dziś warty przed kinematografami w miastach całych Stanach Zjednoczonych.

Czy złamanie zasady nieinterwencji Francja udzieliła schronienia samolotom komunistów

PARYŻ. 10.5. Sprawa 15-tu wojskowych samolotów hiszpańskich, które wylądowały w sobotę na lotnisku w Tuluzie i w niedzielę odleciały z powrotem do granicy katalońskiej eskortowane przez francuskie samoloty wojskowe, znajduje w dalszym ciągu echo na łamach prasy paryskiej. Według oficjalnych informacji lotnicy hiszpańscy na skutek złych warunków atmosferycznych zgubili drogę i musieli wylądować we Francji. „Echo de Paris” przynosi dziś jednak interesujące szczegóły, przedstawiające sprawę w innym nieco świetle. Podaje on mianowicie, że eskadra hiszpańska składała się z 14-tu samolotów myśliwskich typu sowieckiego, pilotowanych zresztą przez lotników narodowości nie hiszpańskiej, oraz z jednego samolotu bombardującego

głosami przeciw 103 przy 4 wstrzymujących się od głosu.

Po ogłoszeniu wyniku głosowania obecni na sali lekarze — Żydzi opuścili salę obrad.

W dalszym ciągu zebrania po omówieniu szeregu spraw organizacyjnych przystąpiono do wyborów nowego zarządu. Na prezesa wybrany został dr. Jan Czarniecki, na wiceprezesów — dr. dr. Antoni Turski i St. Hryniewiecki.

Jeśli chodzi o sprawę organiza-

cyjne zjazd uznał za konieczne wciągnięcie do organizacji lekarskiej młodych lekarzy, którzy dotychczas na ogół trzymali się na uboczu. Główną tego przyczyną było niewątpliwie ideowe przekonania młodych lekarzy, którzy nie chcieli współpracować z Żydami. Obecnie stosunki pod tym względem zmieniają się radykalnie. Uchwalono też uwolnić młodych lekarzy od płacenia składki na rzecz Związku przez 5 lat.

Zacięte walki pod Guernica

SALAMANKA. 10.5. Komunikat głównej kwatery powstańczej z godziny 20-ej dn. 9 b. m.: Na froncie baskijskim nocy ubiegłej nieprzyjaciel skoncentrował kilka batalionów na froncie Sollube i po intensywnym przygotowaniu artyleryjskim usiłował posuwać się naprzód, został jednak energicznie odparty pozostawiając wielu zabitych. Niepogoda utrudniała ruchy wojsk, jednakowoż powstańcy posunęli się naprzód, przekraczając na odcinku na zachód od Guernica miejscowości Ugartede Mugica i Besanguiz. Zdobyto również wzgórze 329 i 333 na odcinku Amore Dieta. Nieprzyjaciel usiłował odzyskać utracone na tym odcinku pozycje. Podjęty przezeń po silnym

przygotowaniu artyleryjskim atak, odparty został ze stratami. Na odcinku Machichaco zdobyliśmy całą baterię obrony nadbrzeżnej. Na froncie madryckim na południe od Toledo nieprzyjaciel usiłował zdobyć utracone w dniach ostatnich pozycje. Podjął on atak, wspierany przez 12 czołgów, został jednak odparty z ciężkimi stratami. Na froncie armii południowej nieprzyjaciel bombardował ponownie Kordobę, wyrządzając wielkie szkody w sanatorium dla chorych.

NOTA GEN. FRANCO DO W. BRYTANII

SALAMANKA. 10.5. Agencja Havasa donosi: Wymiana not między rządami w Burgos a ambasadorem W. Brytanii w Hendaye trwa. Ostatnia nota angielska stwierdza, że W. Brytania prowadzi będzie w dalszym ciągu przygotowania do ewakuacji Bilbao pewnej liczby dzieci, kobiet, starców i osó, nie biorących udziału w walce. W. Brytania zamierza udzielić ochrony tym statkom na pełnym morzu. Rząd angielski chciałby wiedzieć, czy propozycja w sprawie ewakuacji ludności między Bilbao i Santander pod gwarancją międzynarodowego Czerwonego Krzyża mogą być złożone rządowi baskijskiemu.

Rząd w Burgos twierdzi, że ewakuacja w zaproponowanej formie jest gwałtem blokady, gdyż wbrew międzynarodowym zwyczajom brytyjska eskadra ochraniać bę-

Od dołu do góry

Dwa wielkie zjazdy Związku adwokatów polskich i Związku Lekarzy Państwa Polskiego powzięły doniosłe uchwały w sprawie odżydzenia palestry i stanu lekarskiego.

Zwłaszcza uchwała zjazdu adwokatów, przytoczona przez nas wczoraj w całości, jest znamienym objawem głębokiego procesu, dokonywanego się w całym narodzie polskim.

Ruch antyżydowski na większą skalę, o charakterze masowym, za-

czął się szerzyć w warstwach robotniczej, chłopskiej i małomieszczańskiej. Ma on swoją martyrologię. Są jego ofiary wśród robotników, chłopów, są wśród młodzieży akademickiej. Sporo głośnych, wielkich procesów sądowych, np. o zajęcia w Przytyku, o zajęcia w Mińsku Mazowieckim odbił się głośnym echem w całej Polsce.

Ale od niedawna dopiero zdołał się ten ruch przedrzeć do inteligencji polskiej. Jest ona zbyt wrażliwa, zbyt przeczułona na „dogmaty” humanitaryzmu, fałszywie zresztą pojmanego, by miały do niej łatwy dostęp hasła i nakazy, zakłócające jej wygodny spokój, łatwość współżycia z wszystkimi na ogół w milej zgodzie. Tak się przecież przyjaźnie współpracuje z kolegami adwokatami Żydami, tak ujmujący w obejściu i zręczni w stosunkach są lekarze Żydzi, tak zdolni i nowoczesni w pomysłach są architekci i inżynierowie Żydzi. Więc poco psuć słodką harmonię?

Fala, która uderza o najmocniejsze twierdze oportunistów i osobistej wygodny, jest jednak zbyt silna, by nie zdołała podmyć nawet najtwardszej opoki duchowego lenistwa naszych warstw inteligencji... To też przerwała wszelkie tamy i dziś jesteśmy świadkami żywiołowego ruchu. Hasła unarodowienia wszelkich dziedzin życia polskiego przestają być własnością jednej organizacji, jednego obozu. Stają się powszechne, przenikają wszędzie, ogarniają wszystkie warstwy i zawody.

Uchwały Związku adwokatów polskich są dość szczegółowe. Obok nakazów dla adwokatów Polaków zawierają postulaty, zależne od władz państwowych, jak na przykład sprawę unormowania liczby akademików Żydów na wydziałach prawa w uniwersytetach, zawierają także żądania, skierowane do ogółu społeczeństwa, by swą postawą i zachowaniem poparli wprowadzenie w życie tego, co walny sejm palestry polskiej uznał za konieczne dla uchronienia jej od obcego zalewu.

Nie dość jest więc coś uchwalić, trzeba to jeszcze wykonać. Nie będzie to zbyt trudne, jeśli nasza palestra potrafi wykazać wytrwałość i solidarność w dążeniu do urzeczywistnienia swoich uchwał. Zyska wtedy poparcie powszechne w społeczeństwie i wywalczy wykonanie tego, czego się domaga od czynników urzędowych.

Projekty „paktu zachodniego”

PARYŻ. 10.5. Od tygodnia już prasa francuska podaje informacje, pochodzące z kół dyplomatycznych Berlina, jakoby niemieckie koła kierownicze skłonne były nawiązać rozmowy polityczne z Francją i Anglią na temat paktu zachodniego i to, że w związku z tym należy oczekiwać nowej inicjatywy niemieckofolkskiej w tym względzie. Pogłoski te, jak dotychczas zostały potraktowane przez opinię francuską z dużą rezerwą, jakkolwiek fakty a mianowicie pobyt w Paryżu ambasadora francuskiego w Berlinie Francois

Poncet, oraz zapowiedź wizyty dr. Schachta, nadawałyby im pewne uzasadnienie.

Korespondent berliński „Le Jour” donosi, że rząd Rzeszy w porozumieniu z Rzymem przedłożył ma w najbliższym czasie w Paryżu i Londynie nowe konkretne propozycje na temat zawarcia paktu zachodniego. O zamiarach tych, miał zostać poinformowany ambasador Francois Poncet przez podsekretarza stanu na Wilhelmstrasse p. von Meckensena już w ubiegłym tygodniu.

Nowy skandal w Z. N. P. Milion zł. nie wpłacono na L.O.P.P.

„Warsz. Dziennik Nar.” donosi: Ostawiony Zw. Nauczycielstwa Polskiego popisał się nowym skandalem, który został ujawniony na zjeździe delegatów wojewódzkich Ligi Obrony Powietrznej Państwa. Tło skandalu jest następujące.

Władze LOPP doceniając udział nauczycielstwa w poszczególnych kołach tej instytucji zawarły umowę rejentalną w r. 1932 z zarządem Z. N. P., na podstawie której władze ZNP. będą wpłacać do LOPP-u roczną sumę 200.000 zł. rocznie, a wzajemnie wszyscy nauczycielowie, należący do ZNP będą członkami lokalnych organizacji LOPP. Nauczycielstwo w tym wypadku nie miało wpłacać składek do LOPP, lecz razem ze składkami członkowskimi do kasy ZNP.

Okazuje się jednak, że od chwili

zawarcia umowy do kasy LOPP nie wpłynęła ani jedna rata zadeklarowanej przez Związek sumy, chociaż składki od nauczycielstwa potrącające są systematycznie. Zostawały one w kasie Związku, który gospodarował funduszami, przeznaczonymi na obronę państwa, gdy jednocześnie przywódcy Związku ustawicznie gardzą o ofiarności na cele tej obrony.

Sprawa ta będzie nowym dowodem skandalicznej wprost działalności Z. N. P. i nie powinna przejść bez echa. Nie wiemy, jakie starania podejmowały władze LOPP w kierunku wyegzekwowania zebranych wśród nauczycielstwa składek. Faktem jest, że tolerowały niebawym skandal od chwili zawarcia umowy, a więc od r. 1932. Muszą tu nastąpić wyjaśnienia.

Cofnięcie zakazu działalności Stronnictwa Narodowego w Wilnie

P. wojewoda wileński przesłał powiadomienie do Zarządu Głównego Stronnictwa Narodowego, iż od dnia 12 b. m. odwołuje zakaz działalności Stronnictwa Narodowego w Wilnie i w pow. Wileńsko-Trockim. Zakaz działalności Stronnictwa, jak wiadomo, wydany był przez p.

województwo w dniu 23 marca r. b. po wybuchu w lokalu Stronnictwa Nar. i po licznych aresztowaniach w związku z wszczęciem dochodzenia w sprawie wybuchu szeregu petard w Wilnie w ciągu ubiegłych kilku miesięcy.

Cały świat zna

PROSZKI MIGRENO NERVOIN

KOGUTEK

GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY I ZĘBÓW

Polskie Kino
Światowid Dziś pełna niefr-sobliwego humoru polska komedia muzyczna p.t. „Amerykańska awantura”
W rol. gł. Bodo, Nakoneczna, Cwiklińska, Znicz, Sierański i Frenkiel.
Nad program atrakcje

CASINO Premi-ral Najweselsza komedia sezonu
Wielka księżna i chłopiec hotelowy (Przygody w Grand Hotel)
W rol. gł. Bing Crosby i Kitty Carlisle.
Nad program Dodatek

HELIOS Kobiety naśladować mnie a zrobić karierę. Irena Dunne
TEODORA ROBI KARIERĘ
w ostatnim wspaniałym filmie Ryszarda Bolesławskiego
Nadprogram: Atrakcje i aktualia

Dziś niedostępnie ostatni dzień
Film w bajecznych kolorach
TAŃCZĄCY PIRAT
Piękny nadprogram. Jutro kino nieczynne

Każdy znajdzie dla siebie dobrą książkę w **TANIM ANTYKWARIACIE** przy Księgarni J. Zawadzkiego ul. Zamkowa 22 — Wejście z bramy
Książki ze wszystkich dziedzin wiedzy, po bardzo niskich cenach. Katalogi do przelżenia na miejscu. (3)

FUTRA
Leon Łopuszański
Zamkowa 4
PŁASZCZE damskie modele
Wielki wybór. Ceny niskie



REKLAMA W „DZIENNIKU WILEŃSKIM”
JEST JEDYNYM ŹRÓDŁEM POWODZENIA HANDLU CHRZEŚCIJAŃSKIEGO.

W zawrotnym tempie życia
dobie rekordów, zdobyczy —
bije wszystkie rekordy
kto dobrze czas liczy
ZEGARKI NAJLEPSZE GWARANTOWANE
poleca
W. JUREWICZ Mickiewicza 4,
tel. 25-15 w Wilnie

FRANK BUCK I FERRIN FRASER.

„Kły i pazury”

— Właśnie przytaknął Barnes. — Sułtan Trangannu miał wówczas kilka bawołów, które uchodziły za niezwykłe, w ogóle za najlepsze na Malakce i w Paristwach Związkowych. Teraz widzisz, do czego zmierzam. Verlainie chciał dla Pathe obrazów ze świata zwierzęcego. Mnie przemknęło przez głowę: a gdyby tak sfilmować walkę zwierząt?
— Jakich? — zapytałem.
— Naturalnie bawołu sułtańskiego.
— I — ?
— Z czarną panterą, którą właśnie stary Guy nabył dla swojego aptecznego ZOO.
— Phi! — gwizdałem. — Dziwaczny pomysł!
Barnes błysnął zębami w uśmiechu.
— Nic nie wiesz. Podsunąłem myśl. Wszyscy byli zachwyceni. Sułtan dlatego, że znał zalety swojego szampiona. Guy dlatego, że widział

kły i pazury pantery, której wolał się pozbyc. Był pewny, że kocisko zażartoby każdego bawołu. Verlainie — bo spodziewał się nadzwyczajnego, przerażającego obrazu. Więc poszła znów pite, zrobiliśmy trochę zakładów i rozeszli się zadowoleni.
— Czy walka się odbyła? — pytałem.
— O, tak! Była to pierwsza walka zwierząt, uwieczniona na filmie. Udaliśmy się do rezydencji sułtana i wybudowali obszerne ogrodzenie z kłoców. W owych czasach niewiele się znano na filmowaniu, więc z jednej strony palisady ustawiliśmy pomost, na którym Verlainie mógł sobie stać bezpiecznie i kręcić. Stary Guy, ożywiony, z rozwinął kocią brodką, wszedł do niego, bo chciał mieć dobry widok na „ring”. Sułtan i ja wdrapaliśmy się na ogrodzenie z jednej strony, Reg Mason usadowił się z drugiej.
— Mason — a on tam po co?
— O, Reg miał się za dobrego

Hodowla koni w pow. Oszmiańskim

6 b. m. odbył się w Oszmianie zjazd koła hodowców koni. Na terenie pow. oszmiańskiego hoduje się specjalny typ konia t. zw. lekko porubionego, pochodzącego ze skrzyżowania reproduktorów szwedzkich z klaczami krajowymi. Poza tym ze mianstwo i ludność wiejska hoduje konie półkwi angielskiej. Wartość hodowanego tu typu konia, jako doskonale przystosowanego do naszych warunków klimatycznych o wiele przewyższa czysty typ szwedzki, stwarzając jednocześnie nowy typ konia.

Obecnie na terenie koła było 320 klaczy zarodowych. Systematycznie dwa razy do roku odbywają się przeglądy koni połączone z zakupem dla celów wojskowych. W roku ubiegłym sprzedano do wojska 148 koni na ogólną sumę 110 tysięcy złotych. Przeciętna cena jednego konia wynosiła 700 - 800 złotych przy cenie najniższej 450 zł.

Ożywiony w pow. oszmiańskim eksport koni w dużej mierze prze-

Burza gradowa nad Święcianami

Dnia 7 bm. w rejonie wsi Suponięta i Krzywonosy, gm. świrskiej, trwała 4-godzinna burza z ulewym deszczem i gradem wielkości dużego orzecha. Burza pozostawiła mostki, powyrwała jamy w drogach, uszkodziła drzewa owocowe i zasiewy, a grad powybił szyby w oknach. Wysokość strat narazie nie ustalona.

Letniska

LETNISKO — PENJONAT w **SCHRONISKU w NAROCZA** p. Międzyzdrój, tel. Nr. 8. Czynny od 15 maja. Wyborowa kuchnia. Ceny przystępne, kajaki, łódź, tenis i t. d. Ze względu na ograniczoną ilość pokoi porządane wcześniejsze zamówienia. Zgłoszenia przyjmuje i informacje udziela J. Sutocki.

LETNISKO w Ponarach nowowbudowane blisko kolei, 2 miesz. po 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, 2 miesz. po 2 pok. przedpokój i kuchnia, ul. Emilji Plater dom Juriewicza.

LETNISKO Dwór kresowy przyjmuje letników. Zdrowa, sucha miejscowość, las, Wilja, — kilometr od stacji. Kaplica, poczta, doktor, apteka. Dobra kuchnia — dijeta uwzględniona. Zalesie koło Smorgoń Żebrowska.

LETNISKA po 3 pok. z kuchnią w uroczym miejscu, las, woda, w stronę Zameczka, 6 km. od Wilna. Informacje: Lipowa 4, tel. 13-92.

Kupno i sprzedaż

DOM do sprzedania ul. Rossa Nr. 12 przy moście (951)(2)

KILKA DOMÓW, majątek i młyn sprzedaje się. Inform. Tatralna 2-b m. 2. 942

POSESJA 2 DOMY murywane i drewniane na własnej ziemi 816 sąż. z ogrodem owocowym do sprzedania w centrum Landwarowa przy ul. Kościelnej 23. Informacje na miejscu. 939-6

Praca zaoferowana

DAM DOBRĄ procent lub skromną pracę pożyczającemu 800 — 1500 zł. Adres w administracji „Dzien. Wil.” (3)

POTRZEBNY wspólnik do uruchomienia cegielni. Oszmiana, Piłsudskiego 35 m. 2.

Praca poszukiwana

MŁODA inteligentna paniąka absolw. Szkoły Przem. Handl., umie dobrze szyć, przyjmie w wdzięcznością każdą pracę — najchętniej jako bona wychowawcz. do dzieci, względnie za służącą do solidnego domu. Posiadam b. dobre referencje. Ładna, skłama oferty do admin. „Dz. Wil.” sub „praca”. 928-5

PSZCZELARZ ogrodnik z długi letni praktyką pszczelnictwa i ogrodnictwa, poszukuje posady od zaraz, dobre świadectwa Wilno, ul. Zakretowa 42 m. 1-a dla M. S. S. Michał Rynkowski.

KUCHARZ poszukuje pracy, posiada świadectwa i dyplom ul. Jelenia 3-9.

NARODOWIEC-ROBOTNIK obarczony rodziną przyjmie jakkolwiek pracę fizyczną na stałe lub dorywczo, ul. Zamkowa 11 m. 21 u Kaczyńskiego.

Zguby

ZGUBIONY WEKSEL na sumę zł. 67 gr. 70 platny dn. 24 lipca 1937 r. podpisany przez Spółdzielnię Szewców Chrześcijańską „Praca Polska” — unieważnia się.

Teatr i muzyka

— **Teatr Miejski na Pohulance.** Dzisiaj o godz. 8.15 na przedstawieniu po cenach znizonych wznowienie, zdjętej z repertuaru współczesnej sztuki „MALZENSTWO”, z pp.: Niedźwiecką i Szpakiewiczem w rolach głównych.

Jutro w środę w 2-gą rocznicę śmierci I Marszałka Józefa Piłsudskiego — przedstawienie zawieszono.

— **Teatr Muzyczny „Lutnia.”** Występy Janiny Kulczyckiej. Dziś o godz. 8.15 wiecz. „TANCERKA Z ANDALUZJI”, z Kulczycką, M. Wawrzkiwiczem i M. Tatrzanskim w rolach popisowych. Ceny propagandowe.

Giełda warszawska z dn. 10. V. 37.

Dewizy:

Berlin 212.78 211.94
Gdańsk 100.20 99.80
Amsterd. 290.15 - 290.87
Londyn 26.08 26.15
N. J. czeki 528 529 1/2
Paryż 23.70 23.70
Praga 18.40 18.45

Akcje:

Bank Polski 101.50

Papiery:

3 proc. poz. lhw. 1 emisja —
3 " " " 2 " " 64.50
5 proc. konwersyjna 59.00 —
5 " kolejowa —
6 " dolarowa 52.00 kupon 12 02
4 " premj. dolarowa 37.00 36.25
7 " stabiliz. 368.00 kupon 12.28
4 " konsolid. 53.00 53.50

Waluty:

Dol. amer. 528 i pół
Marki niem. 123.00 121.00

Giełda zbożowo-towarowa i Inlarska w Wilnie z dn. 10 V. 37.

Ceny za towar średniej handlowej jakości, za 100 kg. parytet Wilno, przy normalnej taryfie przewozowej (len za 1000 kg f-co wag. st. zał.). Ziemiopłody — w ładunkach wagonowych, mąka i otręby — w mniejszych ilościach.

	W złotych:
Zyto I stand. 696 g/l *	24.25 — 24.75
Zyto II stand. 670 g/l *)	23.75 — 24.00
Pszonica I stand. 730 g/l *)	31.50 — 32.00
Pszonica II stan. 710 g/l *)	30.75 — 31.25
Jęczmień I stand. 678/673 g/l	23.50 — 24.00
Jęczmień II stand. 649 g/l	22.50 — 23.00
Jęczmień III stand. 620.5 g/l	21.75 — 22.25
Owies I stand. 468 g/l	21.75 — 22.25
Owies II stand. 445 g/l	20.75 — 21.25
Gryka 610 g/l	27.50 — 28.00
Siemię lniane b. 90% f-co wag. stoc. zał.	— —
Len trzep. stand. Wołożyn b. I sk. 216.50	1840.00 — 1900.00
Len trzep. stand. Horodziej b. I sk. 216.50	— —
Len trzep. Miory b. SPK sk. 216.50	— —
Len trzep stand. Traby b. I sk. 216.50	1820.00 — 1860.00
Len orzesany Horodziej b. I sk. 303.10	2080.00 — 2120.00
Kądział Horodziejka b. I sk. 216.50	1700.00 — 1740.00
Targaniec moczony asortyment 70/30	1100.00 — 1200.00

*) Przy ulgowych taryfach, z których korzystają młyny wileńskie na żyto i pszenicę ceny loco Wilno kalkulują się o 30-45 groszy taniej w odległościach powyżej 200 klm.

(C. d. n.)

ADMINISTRACJA: Wilno, ul. Mostowa 1, czynna od godz. 9 — 18. CENY PRENUMERATY: miesięcznie, z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową zł. 2 gr. 50, kwartalnie zł. 7 gr. 50, za granicą zł. 6 — CENY OGŁOSZEN: za wiersz milimetr. przed tekstem i w tekście (5 lin.) 40 gr. Komunikaty al. 1 — za mm. jednoszp. nekrologi: 40 gr., za tekstem (10 lin.) 15 gr. Drobne ogłoszenia w dziale ogłoszeniowym za słowo zł. 0,15, słowo tłuste zł. 0,25. Kronika redakcyjna i komunikaty za wiersz druku 30 gr. Za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 25% drożej. Dla poszukujących pracy 50% sukki. Administracja zastrzeżenie sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przywrócić zastrzeżeń.

